

**TOMĀTI SILTUMNĪCĀS (1000 m<sup>2</sup>)**

	Mēr- vienība	Intensīvi		
		Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR
<b>IEŅĒMUMI</b>				
Tomāti	t	15	920,00	13800,00
KOPĀ (1)				13800,00
<b>MAINĪGĀS IZMAKSAS</b>				
<b>IZEJVIELU IZMAKSAS</b>				
Sēklas	gab.	2200	0,20	440,00
Mēslojums:				
Tīrviela	kg		N:P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> :K <sub>2</sub> O (38:15:47)	
Calcinit	kg	30	0,51	15,30
Kristalon sarkanais	kg	53	1,80	95,40
Kristalon zilais	kg	25	1,50	37,50
Nitrabors	kg	20	0,99	19,80
Tradebor	l	3	2,27	6,81
Universal Bio	l	4	2,43	9,72
Augu aizsardzība:				
Fungicīdi				77,70
Citas mainīgās izmaksas				
Krīts	kg	90	0,35	31,50
Kastes	gab.	30	4,00	120,00
Podiņi	gab.	2200	0,06	132,00
Poliētīlēna plēve siltumnīcai (reize 5 gados)				150,40
Poliētīlēna plēve kūdras renēm (reize 2 gados)				69,30
Kūdras substrāts (250 l maisos) (reize 2 gados)				567,30
Pilināšanas caurules				13,50
Auklas	m	360	0,05	18,00
Stieples				25,84
Sprigotāji				3,24
Dzeltenie līmes vairogi (20 gab.)				33,33
Dezinfekcijas līdzeklis	l	36	8,00	288,00
Slāpekļskābe ūdens paskābināšanai	l	14	10,00	140,00
KOPĀ (2)				2294,64
<b>MAŠĪNU UN ROKU DARBA OPERĀCIJAS</b>				
Plēves likšana siltumnīcai	reize	1	100,00	100,00
Plēves renes sagatavošana	h	16	4,73	75,68
Substrāta papildīšana podos (2200 gab.)	h	16	4,73	75,68
Sēšana kastītēs	reize	1	6,00	6,00
Piķēšana podos	reize	1	36,00	36,00
Dēstu laistīšana un papildmēslošana	reize	3	12,00	36,00
Pilināmo cauruļu izlikšana	reize	1	6,00	6,00
Stādu izstādīšana	h	21	4,73	99,33
Stādu uzsiešana	h	35	4,73	165,55
Laišīšana un mēslošana	h	126	4,73	595,98
Kopšana (pazaru nolaušana, atlapošana, galotņu saīsināšana utt.)	h	180	4,73	851,40
Ravēšana	h	40	4,73	189,20
Ražas novākšana, šķirošana	kg	15000	0,10	1500,00
Transports (60 km pa 500 kg)	tkm	900	0,76	684,00
Pilināmo cauruļu skalošana un novākšana	reize	1	12,00	12,00
Augu atlieku izvākšana, siltumnīcas dezinfekcija	h	17	4,73	80,41
Augu aizsardzības līdzekļu smidzināšana	reize	3	10,00	30,00
KOPĀ (3)				4543,23
KOPĀ MAINĪGĀS IZMAKSAS (4=2+3)				6837,87
<b>BRUTO SEGUMS 1 (5=1-2) (ieņēmumi-izejvielu izmaksas)</b>				<b>11505,36</b>
<b>BRUTO SEGUMS 2 (6=1-4) (ieņēmumi-kopā mainīgās izmaksas)</b>				<b>6962,13</b>

Izstrādātais tomātu bruto segums parāda konkrētas audzēšanas tehnoloģijas, kas saskaņā ar ekspertu viedokli ir jāpielieto, lai šajos apstākļos iegūtu konkrēto ražību.

Bruto segums sastādīts tomātiem, kas audzēti gatavā, ar barības vielām bagātinātā kūdras substrātā, kura skābums pH 5.1–5.9, nodrošinājums ar N 100–140 mg/litrā, P<sub>2</sub>O<sub>5</sub> 110–170 mg/litrā, K<sub>2</sub>O 190–290 mg/litrā.

Plēvi siltumnīcai maina reizi piecos gados. Vajadzīgā plēves platība 1600 m<sup>2</sup>.

Plēvi kūdras renēm maina reizi divos gados. Vajadzīgā plēves platība 420 m<sup>2</sup>. Paredzēts, ka plēves reņu sagatavošanai ar rokām tiek patērētas vismaz 48 h. Ja sagatavošanas procesu mehānizē, laika patēriņš samazināsies.

Pilināšanas caurules maina reizi divos gados. Vajadzīgais cauruļu garums 300 m.

Kūdras substrātu maina reizi divos gados. Vajadzīgais kūdras substrāta daudzums 31m<sup>3</sup>. Kūdras substrāts jāapstrādā, lai aizsargātu tomātus no sakņu puves.

Stieples maina reizi piecos gados. Vajadzīgais stieplu garums 760 m.

Sprigotājus var izmantot vismaz 10 gadus. Nepieciešami 12 sprigotāji.

Līmes vairogi jāmaina reizi trijos gados. Nepieciešami 20 gabali. Līmes vairogi ir tīrāmi, vēlāk atkārtoti var uzklāt līmi.

Algotā darbaspēka izmaksu aprēķinā piemērota Valsts ieņēmumu dienesta apkopotā bruto vidējā stundu tarifa likme siltumnīcas dārzniekam 2017. gadā.

Piemērojot izstrādāto tehnoloģiju konkrētai saimniecībai, ir jāveic korekcijas atbilstoši konkrētajiem saimniecības apstākļiem (siltumnīcas parametriem, substrāta, audzēšanas veida, cenas u. c.). Tomātu audzēšanas sezonas ilgums paredzēts 18 nedēļas jeb 126 dienas.

Bruto seguma sastādīšanai izmantoti LLLKC Augkopības nodaļas un tomātu audzētāju sniegtie dati.